
 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE – Procedura negoziata sottosoglia senza 
pubblicazione di un bando per l’affidamento del servizio di: “Organizzazione della conferenza 26th 
International Conference on Laser Spectroscopy – ICOLS 2025” nell’ambito del progetto DFM.AD005.426 
“Misura e controllo ottico di fenomeni fisici” CUP B53C22009760005 - CIG B4A5D8FBF7 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione della Legge 
27 settembre 2007, n. 165; 
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente con 
Provvedimento n. 93/2018 del CNR. Lo Statuto è stato approvato con delibera del CDA n. 79 dell’11 maggio 2018 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 178 del 2 agosto 2018; 
 
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 003 prot. Ammcnt-Cnr n. 0006921 del 27 gennaio 
2010 relativo alla costituzione dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO); 
 
VISTO Provvedimento del Presidente CNR n. 099 dell’8/10/2020, prot. Ammcen. n. 62457/2020 di conferma e 
sostituzione dell’Atto Costitutivo dell’INO, che prevede la sede istituzionale a Firenze e l'articolazione dell’Istituto nelle 
seguenti sedi secondarie: Sesto Fiorentino (FI) presso il Lens, Pozzuoli (NA) presso l’Area di Ricerca di Napoli 3, Pisa 
presso l'Area di ricerca di Pisa, Trento preso l'Università di Trento, Brescia presso il CSMT, Lecco presso il Polo 
Universitario di Lecco e Trieste presso l’Area Science Park di Basovizza; 
 
Visto il Provvedimento della Presidente del CNR n. 12 prot. n. 23851 del 28/01/2025 che decreta di nominare il Dott. 
Paolo De Natale Direttore f.f. dell’Istituto Nazionale di Ottica - INO dal 1 febbraio 2025 e sino alla nomina del Direttore 
pleno iure dell’Istituto medesimo; 
 
VISTO il Regolamento Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato dal Presidente CNR con decreto n. 119 
Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023 (Prot. 
404349 del 25/10/2024) 
 
VISTO l’avviso di indagine di mercato finalizzato all’acquisizione di manifestazione di interesse per l’individuazione 
degli operatori economici interessati a partecipare alla procedura (Prot. Cnr-Ino 478804 del 05/12/2024) pubblicato 
tramite Gara ASP nella piattaforma AcquistiinretePA n. 4807967 pubblicata il 06/12/2024; 
 
VISTO che entro il termine perentorio delle ore 20 del 24/12/2024 hanno presentato la propria manifestazione di 
interesse tramite ASP i seguenti operatori economici: 
1. BUCANEVE S.R.L.S.  (C.F. 08868151211) Singolo operatore economico   
2. COM scrl  (C.F. 07056980720  
3. ELBA TRAVEL SRL  (C.F. 01346510496) 
4. ENJOY EVENTS  (C.F. 01102380076) 
5. Imithi (C.F. 05237350284)  
6. LATTANZIO KIBS S.p.A. Benefit Corporation  (C.F. 10115670969) 
7. MOTUS ANIMI SAS (C.F. 04187150752) 
8. My Ego S.R.L  (C.F. 10609301006) 
9. SEVENAPP S.R.L.  (C.F. 06608190820)  
10. VM AGENCY GROUP  (C.F. 06431570826)  
11. WOMBLAB SRL  (C.F. 01165730076) 
 
 



 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

VISTO che il RUP ha esaminato le manifestazioni di interesse pervenute (Prot. 15219 del 20/01/2025) comunicando 
che il successivo invito a presentare offerta sarebbe stato inviato simultaneamente agli operatori economici che hanno 
presentato la propria manifestazione di interesse; 
 
VISTA la decisione di contrattare Prot. 12417 del 16/01/2025 con cui è stato disposto l’avvio del procedimento 
amministrativo; 
 
CONSIDERATO che con la decisione sopra richiamata è stato stabilito: 

− Il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 i cui criteri sono disciplinati nella documentazione di 
gara; 

− L’importo complessivo presunto dell’affidamento pari ad Euro 205.000,00 (Duecentocinquemila/00) al netto di IVA 
e/o di altre imposte e contributi di legge, che dovranno essere coperti dalle fee di partecipazione direttamente 
incassate dall’OE, ad eccezione del compenso dell’Operatore Economico che avrà un valore massimo di € 20.500,00 
(ventimilacinquecento/00) al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge e che sarà corrisposto dal CNR-INO; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha dato avvio alla procedura di gara tramite Gara ASP 
N. 5013421 pubblicata il 20/01/2025 nella piattaforma AcquistiinretePA invitando i seguenti operatori economici: 
1. BUCANEVE S.R.L.S.  (C.F. 08868151211) Singolo operatore economico   
2. COM scrl  (C.F. 07056980720  
3. ELBA TRAVEL SRL  (C.F. 01346510496) 
4. ENJOY EVENTS  (C.F. 01102380076) 
5. Imithi (C.F. 05237350284)  
6. LATTANZIO KIBS S.p.A. Benefit Corporation  (C.F. 10115670969) 
7. MOTUS ANIMI SAS (C.F. 04187150752) 
8. My Ego S.R.L  (C.F. 10609301006) 
9. SEVENAPP S.R.L.  (C.F. 06608190820)  
10. VM AGENCY GROUP  (C.F. 06431570826)  
11. WOMBLAB SRL  (C.F. 01165730076) 
 
VISTO che l’invito alla Gara ASP suddetta è stato inviato anche tramite PEC (Prot. Cnr-Ino 24609, 24617, 24621, 
24628, 24632, 24637, 24642, 24649, 24660, 24667, 24673 del 29/01/2025); 
 
VISTO che hanno effettuato il sopralluogo previsto nei documenti di gara i seguenti operatori economici: 
1. ELBA TRAVEL SRL (Prot. Cnr-Ino 41934 del 13/02/2025) 
2. SEVENAPP SRL (Prot. Cnr-Ino 42546 del 14/02/2025) 
3. MY EGO SRL (Prot. Cnr-Ino 42764 del 14/02/2025) 
 
CONSIDERATO che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 20/02/2025, hanno presentato offerta i seguenti 
operatori economici: 
1. My Ego S.R.L  (C.F. 10609301006) 
2. ELBA TRAVEL SRL  (C.F. 01346510496) 
 
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dall’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 la selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa viene affidata ad una 
commissione giudicatrice composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali; 
 
VISTO che nei documenti di gara viene stabilito che la commissione giudicatrice è composta da n. 3 (tre) membri; 
 
VISTI i nominativi dei componenti individuati per la composizione della Commissione giudicatrice; 
 
RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico; 
 
CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 



 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

• Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente atto ai sensi dell’art. 28 
del D. Lgs. 36/2023; 

• Che i componenti della commissione giudicatrice hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse previste dalla vigente 
normativa, allegate al presente provvedimento; 
 

DISPONE 
 
Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della gara di cui all’oggetto: 

 

• Daniela Selisca, Tecnologo III livello presso il CNR-INO S.S. di Sesto Fiorentino, matr. 18821 in qualità di 
Presidente; 
 

• Riccardo Cicchi, Primo Ricercatore II livello presso il CNR-INO Sede di Sesto Fiorentino, matr. 14871, in qualità di 
componente effettivo; 
 

• Alessandro Farini, Dirigente Tecnologo I livello presso il CNR-INO Sede di Firenze, matr. 9942, in qualità di 
componente effettivo e segretario verbalizzante; 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto la partecipazione ai lavori della Commissione 
giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i componenti. 
 
 
 

Il Direttore f.f. del CNR-INO 
Dott. Paolo De Natale 


		2025-02-21T10:55:13+0100
	PAOLO DE NATALE




